[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 18.10.2024  № 1535

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района  от 07.12.2018 № 2089

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2089 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам          Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района							О.Э. Каюдин

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе					Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2089-Дост-среда-октябрь2024.docx   10/16/2024 5:09:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2089-Дост-среда-октябрь2024.docx   10/16/2024 5:09:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению Администрации Белокалитвинского района
от 18.10.2024 № 1535

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению
 Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2089
 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района
«Доступная среда»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Белокалитвинского района «Доступная среда» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2300,54 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –     85,1 тыс. рублей,
2020 год – 1853,0 тыс. рублей,
2021 год –     13,5 тыс. рублей,
2022 год –   40,25 тыс. рублей,
2023 год –   90,89 тыс. рублей,
2024 год –   217,8 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.
средства местного бюджета:
всего – 233,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –     62,9 тыс. рублей,
2020 год –   100,7 тыс. рублей,
2021 год –       0,0 тыс. рублей,
2022 год –       0,0 тыс. рублей,
2023 год –       0,0 тыс. рублей,
2024 год –     69,6 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.
средства областного бюджета:
всего – 1729,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 1729,5 тыс. рублей,
2021 год –       0,0 тыс. рублей,
2022 год –       0,0 тыс. рублей,
2023 год –       0,0 тыс. рублей,
2024 год –       0,0 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.
средства федерального бюджета:
всего –  58,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –     22,2 тыс. рублей,
2020 год –     22,8 тыс. рублей,
2021 год –     13,5 тыс. рублей,
2022 год –       0,0 тыс. рублей,
2023 год –       0,0 тыс. рублей,
2024 год –       0,0 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.
внебюджетные источники:
всего – 279,34 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –      0,0 тыс. рублей,
2020 год –      0,0 тыс. рублей,
2021 год –      0,0 тыс. рублей,
2022 год –   40,25 тыс. рублей,
2023 год –   90,89 тыс. рублей,
2024 год –   148,2 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения», изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
		Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 2242,04 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –       62,9 тыс. рублей,
2020 год –   1830,2 тыс. рублей,
2021 год –         0,0 тыс. рублей,
2022 год –     40,25 тыс. рублей,
2023 год –     90,89 тыс. рублей,
2024 год –     217,8 тыс. рублей,
2025 год –         0,0 тыс. рублей,
2026 год –         0,0 тыс. рублей,
2027 год –         0,0 тыс. рублей,
2028 год –         0,0 тыс. рублей,
2029 год –         0,0 тыс. рублей,
2030 год –         0,0 тыс. рублей.
средства местного бюджета:
всего – 233,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –     62,9 тыс. рублей.

	2020 год –   100,7 тыс. рублей,
2021 год –       0,0 тыс. рублей,
2022 год –       0,0 тыс. рублей,
2023 год –       0,0 тыс. рублей,
2024 год –     69,6 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.
средства областного бюджета:
всего – 1729,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –       0,0 тыс. рублей;
2020 год – 1729,5 тыс. рублей,
2021 год –       0,0 тыс. рублей,
2022 год –       0,0 тыс. рублей,
2023 год –       0,0 тыс. рублей,
2024 год –       0,0 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.
внебюджетные источники:
всего – 279,34 тыс. рублей, в том числе:
2019 год –      0,0 тыс. рублей,
2020 год –      0,0 тыс. рублей,
2021 год –      0,0 тыс. рублей,
2022 год –  40,25 тыс. рублей,
2023 год –  90,89 тыс. рублей,
2024 год –  148,2 тыс. рублей,
2025 год –       0,0 тыс. рублей,
2026 год –       0,0 тыс. рублей,
2027 год –       0,0 тыс. рублей,
2028 год –       0,0 тыс. рублей,
2029 год –       0,0 тыс. рублей,
2030 год –       0,0 тыс. рублей.

2

	3. Приложение № 5 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» изложить в редакции:

Приложение № 5
к муниципальной программе
Белокалитвинского района «Доступная среда»

РАСХОДЫ
 на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа
 Белокалитвинского района
 «Доступная среда»
	всего
	2300,54
	85,1
	1853,0
	13,5
	40,25
	90,89
	217,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1729,5
	-
	1729,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	58,5
	22,2
	22,8
	13,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	233,2
	62,9
	100,7
	-
	-
	-
	69,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	279,34
	-
	-
	-
	40,25
	90,89
	148,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	2242,04
	62,9
	1830,2
	-
	40,25
	90,89
	217,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1729,5
	-
	1729,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	233,2
	62,9
	100,7
	-
	-
	-
	69,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	279,34
	-
	-
	-
	40,25
	90,89
	148,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.2.
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	2242,04
	62,9
	1830,2
	-
	40,25
	90,89
	217,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1729,5
	-
	1729,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	233,2
	62,9
	100,7
	-
	-
	-
	69,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	279,34
	-
	-
	-
	40,25
	90,89
	148,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие 1.2.1.
выполнение работ по созданию доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в Муниципальном бюджетном учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района
	всего
	279,34
	-
	-
	-
	40,25
	90,89
	148,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	279,34
	-
	-
	-
	40,25
	90,89
	148,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Подпрограмма 2
«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	всего
	58,5
	22,2
	22,8
	13,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	58,5
	22,2
	22,8
	13,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                      Л.Г. Василенко

image1.jpeg